No caso de inscrições de uma mesma UC para mais de uma fonte, deve-se preencher um formulário de pré-
projeto por fonte pleiteada.

 
3.1. Fonte 1:   Recursos do Serviço Florestal dos Estados Unidos (USFS) e Agência dos

Estados Unidos para o Desenvolvimento Internacional - USAID.
 

Recurso total: R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais)
Número de propostas a serem contempladas: serão selecionadas 6 (seis) propostas, sendo 4
(quatro) na Amazônia legal e 2 (duas) nos demais biomas, considerando o valor de até R$
120.000,00 (cento e vinte mil reais) para cada proposta.
Número de pré-projetos classificados: serão classificados, com base no atendimento dos
critérios dispostos no item 6 desta Chamada, até 12 (doze) pré-projetos, sendo 8 (oito) da
Amazônia legal e 4 (quatro) dos demais biomas;